
سرانه مصرف انرژی چین از 
اروپا بیشتر شد

»موسسه انرژی« در گزارش »بررســی آماری انرژی جهان«، اعلام کرد سرانه مصرف انرژی چین، 
اکنون نسبت به اروپا، بیشتر شده است.به گزارش ایسنا، تغییرات در رده بندی مصرف انرژی، تحت 
تاثیر تقاضای بزرگتر بخش صنعتی اقتصاد چین بوده اســت. همزمان، تقاضا برای انرژی از ســوی 
تولیدکنندگان صنعتی در اروپا، به دلیل قیمت های بالا، کاهش پیدا کرده است.»موسسه انرژی« در 
گزارش خود اشاره کرد:  هر چند مصرف انرژی افزایش یافته، اما شدت کربن آن کاهش داشته است.

نویســندگان این گزارش خاطرنشان کردند چین در ســاخت نیروگاه های زغال سوز جدید پیشرو 
است، اما همزمان، در افزایش ظرفیت نیروی بادی و خورشیدی هم پیشرو بوده است. این افزایش  
ظرفیت ها در چین، در ســال گذشته، از مجموع ظرفیت جدید نیروی بادی و خورشیدی که باقی 
جهان اضافه کرد، فراتر رفت و به روند نزولی شدت انتشار کربن منتهی شد.از سوی دیگر، چین در 
بیش از نیمی از کل تولید زغال سنگ جهان در سال میلادی گذشته، سهیم بود. این کشور همراه 
با هند، اندونزی و استرالیا، عامل تولید ۹۷ درصد از زغال سنگ جهان در سال میلادی گذشته بود. 
همچنین با ســهم ۵۶ درصدی از کل مصرف، بزرگترین مصرف کننده این کالای انرژی باقی ماند. 
با این حال، هند در حال رسیدن به پای چین است و در سال میلادی گذشته، مصرفش از مجموع 
مصرف زغال سنگ در اروپا و آمریکای شمالی، بیشتر شد.چین اعلام کرده است قصد دارد تا قبل از 
سال ۲۰۳۰، به اوج انتشار دی اکسید کربن دست پیدا کند و تا سال ۲۰۶۰، به یک اقتصاد »صفر 
خالص« تبدیل شود. افزایش چشمگیر نیروی بادی و خورشیدی، بخشی از این برنامه است. با این 
حال، چین همچنان یک مصرف کننده بزرگ انرژی مانده و همچنان نیروگاه های زغال سوز و هسته 
ای می سازد.بر اساس گزارش اویل پرایس، گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی )IEA( نشان می دهد 
میزان ظرفیت جدید نیروی خورشیدی که چین در سال میلادی گذشته اضافه کرد، با کل ظرفیت 
نیروی خورشیدی جهانی در سال ۲۰۲۲، برابری کرد و رشد ظرفیت نیروی بادی جدید این کشور 
در سال گذشته، ۶۶ درصد افزایش یافت. سرمایه گذاری های چینی در فناوری گذار به انرژی پاک، 

معادل یک سوم از کل سرمایه گذاری های جهان در سال ۲۰۲۳ بوده است.

بر اســاس گزارش مرکز امار ایران، شاخص قیمت کالاهای ورداتی در سال ۱۴۰۲ در 
دو گروه ریالی و درلاری به صورت میانگین با کاهش تورم را تجربه کرده است که در 
این میان گروه روغن ها و چربی ها تورم منفی هشــت درصد را تجربه کرد.به گزارش 
ایســنا، قیمت کالاهای وارداتی، یکی از مهم ترین عوامــل اثرگذار بر میزان مبادلات 
خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده رابطه مبادله بوده و تغییرات آن ها از 
اهمیت بالایی برخوردار است. در طرح شاخص قیمت کالاهای وارداتی از کلیه کدهای 
تعرفه وارداتی کشور بر اساس سال پایه ۱۴۰۰ استفاده شده است و روش جمع آوری 
اطلاعات با اســتفاده از آمارهای ثبتی گمرک جمهوری اسلامی ایران و طبقه بندی 
مورد استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف و کدگذاری )HS( است 
که نتایج حاصل از این طرح در سطح کل کشور و برای ۲۰ گروه  اصلی طبقه بندی قابل 
انتشــار است و به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه و منتشر می  شود.طبق اعلام مرکز 
آمار ایران، برای محاسبه شاخص  سال ۱۴۰۲ از داده  های مقدماتی گمرک جمهوری 
اسلامی ایران استفاده شده است. بنابراین نتایج اعلام شده به صورت مقدماتی بوده و 
شایان ذکر است که پس از استخراج و ارائه  داده  های قطعی سال  ۱۴۰۲ توسط گمرک 

جمهوری اســلامی ایران، شاخص واردات نیز از سوی مرکز آمار بازنگری شده و ارقام 
نهایی شاخص مربوط به این دوره مجددا به صورت قطعی منتشر می شود.

کاهش تورم ســالانه ریالی براســاس این گزارش در سال ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های ریالی ۴۸۷.۷ اســت. میزان تغییرات این شاخص 
نســبت به سال قبل، ۶۶.۳ درصد می  باشد که در مقایسه با تورم سال ۱۴۰۱ )برابر با 
۱۹۳.۴ درصد( با کاهشــی حدود ۱۲۷.۱ واحد درصد همراه بوده  است. علاوه بر این، 
در گروه  های اصلی طبقه بندی HS کم ترین نرخ تورم سالانه در بخش ریالی مربوط به 
گروه »مروارید طبیعی یا پرورده« ) ۰.۲ درصد( و بیشترین نرخ مربوط به گروه »آلات 
و دستگاه  های اپتیک، عکاســی« )۱۲۶.۸ درصد( است. گروه »چربی  ها و روغن  های 

حیوانی یا نباتی« نیز با تورم ۸.۰- درصدی بیشترین کاهش را تجربه کرده است.
کاهش تورم سالانه دلاری در سال ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی 
بر داده  های دلاری برابر با ۱۲۲.۸ اســت. میزان تغییرات این شاخص نسبت به سال 
قبل، ۶.۴ درصد می  باشــد که در مقایسه با تورم سال ۱۴۰۱ )برابر با ۱۵.۳ درصد( با 

کاهشی حدود ۸.۹ واحد درصد همراه بوده است.
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۶۰ لیتر سهمیه بنزین تیرماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، ساعت صفر بامداد جمعه )یکم تیرماه( در کارت های هوشمند سوخت شخصی شارژ 
می شود.به گزارش ایسنا، این چهارمین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت های هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد شد، همچنین سهمیه سوخت 
خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول ســهمیه طرح مدیریت مصرف ســوخت واریز می شود.سهمیه بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان ماه 
سال ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت های 
هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها هم اکنون ۶ ماه است، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها 

در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

www.sobh-eqtesad.ir

۶۰ لیتر سهمیه بنزین تیرماه امشب واریز می شود

info@sobh-eqtesad.ir

رشد تجارت ایران و آمریکا در 
سایه خنثی سازی تحریم

در حالــی که ایران در تحریم آمریکا و متحدانش قرار دارد، اما دفتر آمار این 
کشــور اعلام کرد که صادرات آمریکا به کشورمان رشد ۵۱ درصدی داشته 
است و تجارت دو کشور در سال جاری میلادی رشد داشته است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، دولت ســیزدهم در شرایطی آغاز به کار کرد که تجارت در 
وضعیت مطلوبی قرار نداشت. دولت اعلام کرده بود ارتباط با همه کشورها از 
جمله همسایگان را در برنامه کاری خود دارد.زمانی که این هدف اعلام شد 
برخی منتقدان معتقد بودند این کار شدنی نیست، به این دلیل که تحریم ها 
چنین امکانی را در اختیار ایران قرار نمی دهد و آمریکا اجازه افزایش تجارت 
را نخواهد داد؛ از ســوی دیگر مواردی مانند نقل و انتقال پول برای تجارت 
به عنوان مهم ترین عامل مسدود است، اما سفرهای متعدد رئیس کل بانک 
مرکزی به کشورهای همسایه و همچنین کشورهایی که ایران با آنها تجارت 
زیادی دارد باعث شــد وضعیت این حوزه در مسیر بهبود قرار بگیرد.یکی از 
اهدافی که بانک مرکزی در این زمینه دنبال کرد نقل و انتقال پول با ارز ملی 
و یا غیر دلار بود که در برخی کشــورها با استقبال همراه بود و حالا آمارها 
نشــان می دهد که آمریکا در طول فعالیت دولت سیزدهم تجارت خود را با 
ایران افزایش داده است؛ این در حالی است که حتی به گفته منتقدان دولت، 
در طول سه سال گذشته ۱۰۰۰ تحریم به تحریم های قبلی اضافه شده است.

کارشناسان معتقدند رشد تجارت کشورهایی مانند آمریکا که ایران را تحریم 
کرده به دلیل خنثی سازی تحریم هاست؛ در طول سه سال گذشته ایران عضو 
ســازمان های اقتصادی مهم در جهان شد. بریکس و سازمان همکاری های 
شــانگهای از جمله همین موارد اســت. بریکس به دنبال ارز مستقل برای 
تجارت است و همین موضوع آمریکا را نگران کرده است.اخیراً آماری از دفتر 
آمار آمریکا منتشــر شده که نشــان می دهد صادرات این کشور به ایران در 
چهار ماهه نخســت سال ۲۰۲۴ رشد ۵۱ درصدی داشته است. هرچند این 
رقم مطلوب نیست، اما رشد آن قابل توجه است.دفتر آمار آمریکا گزارش خود 
اعلام کرد که مبادلات تجاری ایران و آمریکا در چهار ماه نخست سال جاری 
میلادی به ۳۰.۶ میلیون دلار رســیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن ۷۲ درصد رشد داشته است. در ماه های ژانویه تا آوریل سال 
۲۰۲۳ بالغ بر ۱۷.۸ میلیون دلار کالا بین دو کشور مبادله شده بود.بر اساس 
این گزارش، در چهار ماهه نخســت ســال ۲۰۲۴، ارزش صادرات آمریکا به 
ایران رشد ۵۱ درصدی داشته و به ۲۶.۵ میلیون دلار رسیده است؛ همچنین 
بالغ بر ۱۷.۵ میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر شــده بود. واردات این 
کشــور از ایران در چهار ماهه نخست ۲۰۲۴ نیز رشد ۱۳ برابری داشته و از 
۰.۳ میلیون دلار در ماه های ژانویه تا آوریل سال ۲۰۲۳ به ۴.۱ میلیون دلار 

در مدت مشابه امسال رسیده است.

محرابیان: پیگیری اقدام های 
تامین آب همدان مورد تاکید 

است

وزیر نیرو گفت: اجرای اقدام های مرتبط با شهر همدان را پیگیری می کنیم 
تا مردم مناطق مختلف این شــهر از توزیع عادلانه آب شرب بهره مند شوند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت مدیریت منابع آب ایران، علی 
اکبر محرابیان وزیر نیرو در صد و چهارمین جلســه امور آب وزارت نیرو در 
دولت ســیزدهم، به اهمیت اقدام های مرتبط با بهینه سازی شبکه توزیع آب 
شــرب شهرها تاکید کرد.همچنین در این جلسه فیروز قاسم زاده سخنگوی 
صنعت آب کشور، گفت: با بهینه سازی تأسیسات شرب شهر همدان، توزیع 
آب در ســطح این شهر عادلانه می شــود و در صد و چهارمین جلسه امور 
آب وزارت نیرو در دولت ســیزدهم، نتایج مطالعات بهینه سازی شبکه توزیع 
شرب شــهر همدان در حضور وزیر نیرو ارائه شد و ابعاد پایدارسازی تأمین 
شرب این شهر مورد بررســی قرار گرفت.وی خاطرنشان کرد: بعد از قطعی 
آب شــرب همدان در تابســتان ۱۴۰۱ به دلیل شرایط خشکسالی حاکم بر 
این استان، اقدام های مختلفی برای بهبود تأمین آب شرب این شهر صورت 
گرفت، به طوری که با اقدام های اضطراری و کوتاه مدت، شرایط تأمین آب در 
این شهر بهبود مناسبی یافت. سخنگوی صنعت آب ادامه داد: در چارچوب 
اقدام های بلندمدت نیز، بهینه سازی شبکه توزیع آب شرب شهر همدان در دو 
سال گذشته در دست مطالعه و پیگیری بوده است که نتایج این پیگیری ها 

در صد و چهارمین جلسه امور آب وزارت نیرو مورد بحث قرار گرفت.

گزیده خبر باقری در دیدار با اسماعیل هنیه:

بهره گیری از ظرفیت ها برای هزینه مندسازی جنایات اسرائیل ضروری است

وزیر صمت:

برقی سازی خودروها یک تحول 
عظیم در جهان است

عملیات احداث کارخانه یک میلیون تنی 
کنسانتره آهن در کوهبنان آغاز شد

ایســنا/کرمان وزیر صنعت، معدن و تجارت امروز ۳۰ خردادماه در سفر به شهرستان بم، از خودروسازی ها 
و قطعه سازی های منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم بازدید کرد.عباس علی آبادی در حاشیه این بازدید 
در جمع خبرنگاران ضمن گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید گفت: ما امروز در ادامه نهضتی که آیت الله 
رئیسی احیا کرد، برای بازدید تعدادی از واحدهای تولیدی و افتتاح بعضی از طرح ها به شهرستان بم آمدیم.

وی با اشاره به وضعیت خوب خودروسازان منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم افزود: این خودرو سازان به 
دنبال تقویت مهندسان واحدهای خود هستند.....

بزرگترین صرافی رمزارز جهان در هند 
جریمه شد

قیمت نفت زیر قله هفته ای ایستاد

هیچ میدان مشترکی بلاتکلیف نیست
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مرکز آمار اعلام کرد

کاهش تورم کالاهای وارداتی در سال گذشته
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گزیده خبر

در جلسه امروز هیات دولت مطرح شد؛

تاکید مخبر بر جلوگیری از 
ایجاد هر گونه تعلل در مسیر 

خدمت رسانی

سرپرســت ریاســت جمهوری بر جلوگیری از ایجاد هر گونه تعلل و خلل در مسیر 
خدمت رسانی تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر در جلسه صبح امروز 
چهارشنبه هیئت دولت، ضمن تسلیت جانباختن تعدادی از هموطنان مان در زلزله 
کاشــمر، ریزش معدن در شازند و آتش سوزی در بیمارستان رشت و ابراز همدردی 
با خانواده های آنان، از تشــکیل تیم بازرسی برای بررســی ابعاد و میزان خسارات 
حوادث اخیر خبر داد و بر ضرورت آسیب شناسی و اتخاذ رویکردهای پیشگیرانه از 
حوادث مشابه احتمالی تاکید کرد.سرپرست ریاست جمهوری در ادامه تلاش برای 
رفع مشکلات مردم را تکلیفی قانونی و شرعی برای همه مدیران دستگاه های اداری 
و اجرایی کشور و همچنین انتظار به حق رهبری دانست و از مسئولان دستگاه های 
مختلف خواســت ضمن تبیین دســتاوردها و اقدامات صورت گرفته در بخش های 
مربوط به خود در این ایام، اجازه ندهند به هیچ عنوان کوچک ترین تعلل و خللی در 
مسیر خدمت رسانی به مردم ایجاد شود.مخبر همچنین ضمن گرامیداشت یاد رئیس 
جمهور شــهید و همراهانش تصریح کرد: برگزاری باشــکوه مراسم اربعین شهدای 
خدمت در حقیقت تجلیل از تلاش ها، خدمات و زحمات شبانه روزی رئیس جمهور 
شهید به عنوان مدیر انقلابی و تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.پیش 
از سخنان مخبر، رئیس کل بانک مرکزی ضمن ارائه گزارشی از رشد اقتصادی کشور 
در دولت مردمی ســیزدهم گفت : در ســال ۱۴۰۲ نرخ رشد تولید ناخالص ملی به 
قیمت پایه ۴.۵ درصد، به قیمت بازار ۵ درصد و بدون نفت ۳.۶ درصد بوده اســت 
که در مقایســه با سال قبل نیز شــاهد افزایش بوده ایم و این مسئله نشان می دهد 
برخلاف برخی تحلیل های منفی از گزارش بانک جهانی درباره رشد اقتصادی ایران، 
این رشد بدون توقف ادامه داشته است.فرزین در ادامه با ارائه آماری از رشد اقتصادی 
کشورهای منطقه بر اساس گزارش بانک جهانی، از جمله در ترکیه ۴.۵ درصد، مصر 
۳.۸ درصد، روســیه ۳.۶ درصد، اردن ۲.۶ درصد، آذربایجان ۱.۱ درصد، پاکســتان 
منفی ۰.۲ درصد، عربستان منفی ۰.۹ درصد و عراق منفی ۲.۹ درصد تصریح کرد: 
بر اساس همین گزارش جمهوری اسلامی ایران با رشد ۵ درصدی بالاترین نرخ رشد 
را در منطقه داشته که قابل توجه است.رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به جزئیات 
گزارش رشــد ۵ درصدی اقتصاد کشــور در بخش های مختلف از جمله رشد ۱۰ 
درصدی صنعت نفت، رشد ۶.۵ درصدی بخش صنایع و معادن و رشد ۰.۲ درصدی 
بخش کشــاورزی اشاره کرد و افزود: نرخ رشدی که محقق شده حاصل تلاش تمام 
وزرا و مدیران دولت مردمی در کشور و بخشی دیگر نیز حاصل سیاست های پولی و 
ارزی بانک مرکزی بوده است که جا دارد از همه همکاران در دولت مردمی صمیمانه 
تشکر کنیم.وزیر راه و شهر سازی نیز در جلسه امروز هیئت دولت ضمن تجلیل از 
زحمات شهید جمهور آیت الله رئیسی در به ثمر نشستن بسیاری از طرح های نیمه 
تمام عمرانی و همچنین پیشرفت های چشمگیر در طرح های جاده ای و کریدوری، 
به ارائه گزارشــی از عملکرد این وزارتخانه در بخش های مختلف پرداخت و گفت: 
آمار ترانزیتی کشــور علاوه بر ثبت رکورد رشــد ۵۸ درصدی در سال ۱۴۰۲، در ۳ 
ماهه امســال نیز نسبت به ۳ ماهه سال قبل ۵۵ درصد رشد را شاهد بوده است که 
این آمارهای ارزشــمند در تاریخ کشور ثبت و ماندگار خواهد شد.بذرپاش در ادامه 
به رشــد کم ســابقه ۷ درصدی در تولید مسکن اشاره کرد و گفت : برخلاف برخی 
اظهارنظرهای نادرســت، رشد ۷ درصدی در بخش مسکن در سال ۱۴۰۲ در تاریخ 
مسکن سازی در کشور کم سابقه بوده است. دولت مردمی عملیات اجرایی احداث ۲ 
میلیون و ۶۵۳ هزار مسکن را آغاز کرده که از این میزان ۵۶۰ هزار واحد مسکونی 
تحویل متقاضیان شده که نسبت به فرصت ۲ سال و ۷ ماهه دولت مردمی آمار قابل 
توجهی است.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آماده سازی ۵۰ هکتار زمین برای طرح 
نهضت ملی مسکن با ظرفیت یک میلیون قطعه برای ساخت مسکن روستایی گفت: 
از این یک میلیون قطعه، آماده سازی ۶۷۰ هزار قطعه به اتمام رسیده و تا اخر امسال 
به مردم تحویل می شــود. در بخش شهری هم ۴۵۰ هزار قطعه زمین تحویل مردم 
شده و همچنین ۷۴ هزار قطعه نیز در قالب طرح حمایت از جوانی جمعیت تحویل 
مردم شــده است.وی در ادامه از ســاخت ۵۵۰ هزار مسکن روستایی توسط دولت 
خبــر داد و تصریح کرد: بر خلاف برخــی اظهارنظرها دولت مردمی فقط در بخش 
روســتایی ۳۰۰ هزار مســکن احداث و به مردم تحویل داده است.در جلسه امروز 
هیئت دولت همچنین وزیر نیرو گزارشی از رشد صنعت آب و برق در دولت مردمی 
ســیزدهم به عنوان یکی از بخش های بزرگ و مهم اقتصاد کشور ارائه کرد و گفت: 
بر اساس آمارهای بانک مرکزی، در سال ۱۴۰۲ رشد بخش برق ۵.۸ درصد و رشد 
بخش آب ۴.۷ درصد بود که در صورت تجمیع آمار در تمامی فصول، قطعاً رشد ما 
در این بخش ها به بالای ۶ درصد خواهد رســید.در ادامه نیز رئیس ســازمان اداری 
و استخدامی گزارشــی از صدور مجوزهای استخدامی در دولت مردمی ارائه کرد و 
افزود: در دولت مردمی از مجموع ۳۴۱ هزار و ۲۲۸ مجوز اســتخدامی صادر شده، 
۲۳۸ هــزار ۶۳۶ مجوز مربوط به آمــوزش و پرورش، ۸۷ هزار و ۸۱۲ مجوز مربوط 
به دانشــگاه فرهنگیان، ۲۹ هزار و ۷۲۷ مجوز مربوط به وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی، ۱۹ هزار و ۱۰۷ مجوز مربوط به قوه قضائیه، ۷ هزار و ۹۴۳ مجوز 
مربوط به نخبگان و ۸ هزار و ۸۲۲ مجوز نیز مربوط به استخدام اعضای هیئت علمی 

دانشگاه ها بوده است.

بهره گیری از ظرفیت ها برای هزینه مندسازی جنایات اسرائیل ضروری استباقری در دیدار با اسماعیل هنیه:

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس دوره ای شورای امنیت در مورد 
اتهامات ایالات متحده آمریکا به جمهوری اسلامی ایران درباره یمن، آن را بی اساس خواند.

به گزارش خبرگزاری مهر، در نامه امیر ســعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل به رئیس دوره ای شورای امنیت و نیز دبیرکل سازمان ملل آمده است: پیرو مکاتبات قبلی 
 -۶۴/۲۰۲۴/S( ۲۰۲۴ ما شــامل نامه های مــورخ ۱۵ ژانویه، ۱۹ فوریه، ۱۸ مارس، و ۱۵ مــه
S -۲۴۴/۲۰۲۴/S -۱۷۵/۲۰۲۴/S/۳۸۹/۲۰۲۴(، مایلــم به یکی دیگر از ادعاهای مطرح شــده 
توســط نماینده ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اســلامی ایران در خلال نشست علنی 
شــورای امنیت ســازمان ملل در مورد وضعیت یمن که در ۱۳ ژوئــن ۲۰۲۴ تحت موضوع 
دستور کار وضعیت در خاورمیانه )S/۹۶۵۴/۲۰۲۴( برگزار شد، پاسخ دهم.ایروانی تصریح کرد: 
متأســفانه، نماینده ایالات متحده، در راستای رویکرد همیشگی این کشور، از تریبون شورای 
امنیت برای متهم کردن دیگر کشــورهای مستقل سوءاســتفاده کرده است.سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اســلامی ایران نزد ســازمان ملل در نیویورک افزود: جمهوری اســلامی ایران 
به طور قاطع این اتهامات بی اســاس را رد می کند. جمهوری اســلامی ایران در موارد متعدد 
اعلام کرده که به قطعنامه های مربوطه شــورای امنیت درباره وضعیت یمن متعهد است و در 

فعالیت هایی که ناقض این قطعنامه ها باشد، مشارکت نداشته است.ایروانی اضافه کرد: جمهوری 
اســلامی ایران همواره بر حل مسالمت آمیز بحران یمن از طریق کانال های دیپلماتیک تاکید 
کرده و تعهد خود را به امنیت دریایی و آزادی کشــتیرانی ابراز داشــته است.او گفت: ایالات 
متحده و شرکای ائتلافی اش اعمال تجاوزکارانه ای علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن مرتکب 
شــده و همچنان مرتکب می شــوند که به طور فاحش قوانین بین المللی، منشور سازمان ملل 
و قطعنامه های مربوطه شــورای امنیت را نقض می کند. این نقض های آشــکار صلح و ثبات 
منطقه ای را به خطر می اندازد و تلاش ها برای دستیابی به یک راه حل مسالمت آمیز در یمن را 
مسدود می کند و بحران انسانی وخیمی که کشور را فراگرفته است، تشدید می کند.سفیر ایران 
در سازمان ملل ادامه داد: ایالات متحده کاملًا مسئول این نقض های فاحش است و نمی تواند 
مســئولیت خود را انکار کند. بنابراین، استفاده از تاکتیک های شکست خورده، دروغ پردازی و 
کمپین پمپاژ اطلاعات غلط درباره وضعیت یمن نمی تواند تجاوز ایالات متحده علیه حاکمیت 
و تمامیت ارضی یمن را توجیه یا مشروعیت بخشد.سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
در پایان این نامه از رئیس شورای امنیت خواسته است این نامه را به عنوان سند شورای امنیت 

ثبت و توزیع کند.

نماینده مردم درود و ازنا در مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: با هر فکر و ذهنیت و دینی 
که در ایران زندگی می کنیم باید در انتخابات شرکت کنیم چراکه حضور ما در انتخابات دفاع 
از کیان کشــور ایران اســت.روح الله لک علی آبادی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت 
مشارکت حداکثری مردم در انتخابات ریاست جمهوری، بیان کرد: انتخابات از نظر بین المللی 
یک ویترین ایران است. یعنی ما با هر فکر و ذهنیت و دینی که در ایران  زندگی می کنیم باید 
در انتخابات شرکت کنیم چراکه حضور ما در انتخابات دفاع از کیان کشور ایران است. یک عده 
شهید شدند و برای کشور خود را فدا کردند. امروز نیز حضور ما در پای صندوق رای یک پیامی 
را برای کشورهای منطقه و حتی کشورهای کل دنیا مخابره می کند.وی در ادامه اظهار کرد: 
بله ما دلخوری داریم. مردم ما در حوزه اقتصاد نگرانی هایی دارند اما مطمئن باشید مهم است 
چه کسی در پاستور می نشــیند. مهم است چه کسی عنان اجرایی کشور را در دست بگیرد. 
مردم سابقه اجرایی نامزدها را در نظر بگیرند. ممکن است خیلی از نامزدها خوب صحبت کنند 

اما اینکه در عمل چه کسی می تواند این کشتی را به ساحل امن برساند بسیار اهمیت دارد.
نماینده مردم درود و ازنا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنده از مردم تقاضا دارم که با 
هر فکر و سلیقه ای در انتخابات مشارکت کنند. خدا را شکر بنده می بینم که جوری نامزدهای 
انتخاباتی تعیین شــده اند که همه ســلایق را در برمی گیرد. اگر چپ و راست نکنیم از بالای 
بالا تا پایین ترین حد ســلایق را در بین نامزدها داریم. وی در ادامه تاکید کرد: همه سلیقه ها 
در بین نامزدها هســتند. خواهش بنده از کاندیداها این اســت که تخریب نکنند. متاســفانه 

یــک رویــه ای راه افتاده کــه بنده 
فکر می کنــم الگوبــرداری غلط از 
کشورهای غربی است. وگرنه ما هیچ 
گاه در انتخابــات خود اینقدر توهین 
و تخریب نداشتیم. ولی گاهی اوقات 
الگوبرداری ها غلط می شود. هر کسی 
نامزد خود را دوســت دارد.وی افزود: 
هر فــردی می توانــد از خوبی های 
نامزد خود دفاع کند اما نباید تخریبی 
صورت گیرد. انتخابات تمام می شود. 
ما چه دوســت داشته باشــیم یا نه 
بالاخره یکی از این شــش نفر رئیس 
جمهور همه مردم ایران خواهد شــد 
و ان شــاءالله آن یک نفر همه تلاش 
خود را برای حل مشــکلات مررم به 

کار گیرد.

در آیین افتتاح خط آهن رشت - کاسپین

مخبر: آفتاب خدمات دولت سیزدهم 
از پشت ابر درآمد

محمد مخبر گفت: به رغم همه تلاش ها برای غبارآلود کردن خدمات شــهید رئیســی، آفتاب 
از پشــت ابر درآمد.به گزارش ایسنا، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری امروز پنجشنبه 
در آیین افتتاح خط آهن رشــت - کاســپین گفت: با بیان اینکه طی سه سال دولت سیزدهم 
ارادت و معرفت ما نسبت به آیت الله رئیسی بیشتر شد، اظهار کرد: هنوز ابعاد شخصیتی شهید 
رئیســی بازگو نشده است.وی افزود: آیت الله رئیسی سه سال رئیس جمهور بود و با رفتتش در 
کشــور موج ایجاد کرد و این مهم نیازمند تحلیل اســت، زیرا فقط عاطفی و معنوی نیست و 
مردم فهمیدند چه شخصیتی را از دست دادند.سرپرست ریاست جمهوری شهادت را نیز یکی 
از خدمات آیت الله رئیسی دانست و بیان کرد: خیلی تبلیغ می کردند که ارزش ها کمرنگ شده 
و ارادت مردم به انقلاب کاهش یافته اما حضور میلیونی مردم در بدرقه شــهدای خدمت، خط 
بطلان بر این تبلیغات کشــید.وی افزود: آقای رئیسی ارتباط ما با کشورهای منطقه را تقویت 
کرد. امروز با سران هر کشوری که تماس می گیریم در کمتر از ۲۴ ساعت پاسخ می دهند.وی 
افزود: سیاستهای دولت سیزدهم معادلات بین المللی را کاملا جابجا کرد. کسی نمی تواند در 

منطقه تصمیمی بگیرد که مواضع ایران را لحاظ نکند.

سرپرســت وزارت امور خارجه در دیدار با رئیس دفتر سیاسی حماس، گفت: ضرورت دارد 
از همه ظرفیت ها برای هزینه مندســازی تجاوز و جنایت صهیونیست ها بهره برد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه، در دوحه با اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین- حماس در دوحه دیدار و رایزنی کرد.باقری 
ضمن تبریک عید قربان به ویژه به مردم فلســطین، از ایستادگی قهرمانانه ملت و مقاومت 
فلســطینی تمجید نمود و تحرکات اخیر دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در حمایت از 
مقاومت در عرصه های دوجانبه و چندجانبه را تبیین نمود.وی اظهار داشــت: ضرورت دارد 
از همه ظرفیت ها برای هزینه مندسازی تجاوز و جنایت صهیونیست ها بهره برد و لذا نباید 
مقاومت را در مقاومت مســلحانه در داخل در برابر اشــغالگران محدود کرد، بلکه مقاومت 
حقوقی، مقاومت سیاســی و مقاومت در عرصه دیپلماســی عمومی در خارج از فلسطین 
باید همســو و همتراز مقاومت مسلحانه در داخل، از اراده و حق مردم فلسطین حمایت و 
پشتیبانی کند.اسماعیل هنیه در این دیدار با تبریک عید قربان و تسلیت مجدد شهادت آیت 
الله رئیسی و امیر عبداللهیان، از نقش آفرینی ایشان در حمایت از فلسطین و جبهه مقاومت 
تجلیل کرد.رئیس دفتر سیاســی حماس ضمن تشکر از حمایت های رهبر معظم انقلاب، 
دولت، ملت و دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران از ملت و مقاومت فلسطین، گفت: 
به رغم تداوم جنایات وحشیانه و نسل کُشی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در نوار 
غزه، مقاومت ملت فلسطین همچنان استوار و مستحکم در برابر رژیم متجاوز صهیونیستی 
ایستاده است.هنیه در ادامه، شرایط سیاسی رژیم صهیونیستی در داخل، وضعیت منطقه ای 
و بین المللــی این رژیم و خیزش افکار عمومی دنیای غرب و خصوصاً آمریکا علیه جنایات 
اشغالگران و نیز تحولات میدانی جبهه مقاومت در لبنان و یمن را نشان دهنده بلوغ راهبردی 

ملت های منطقه و عدم امکان بازگشت به دوره قبل از عملیات طوفان الاقصی دانست.
وی اظهار داشت: ارتش اسرائیل پس از نه ماه تجاوز گسترده نظامی و نسل کشی مردم غزه، 
عملًا در دستیابی به اهداف خود شکست خورده است.هنیه مواضع اصولی حماس در قبال 
طرح سیاسی ارائه شده برای توقف جنگ علیه غزه را تبیین نمود و تاکید کرد حماس از هر 

سازوکاری که همه خواسته های ملت فلسطین را تأمین نماید، استقبال می کند.

اهواز - نماینده مردم اهواز ، کارون، باوی و حمیدیه مجلس گفت: فضای انتخابات نباید به سمتی برود که کاندیداها و هواداران آنها به تخریب 
یکدیگر بپردازند، این کار اقدامی ناروا است.سید محسن موسوی زاده در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به شکل گیری فضای شور انتخاباتی 
در کشــور اظهار کرد: امیدوارم فضای ســالم انتخاباتی در راستای انتخاب صحیح و اصلح شکل گیرد و همه وظیفه دارند در راستای افزایش 
مشارکت آگاهانه مردم تلاش کنند.وی با عنوان اینکه مناظره های انتخاباتی باید در فضایی استدلالی و علمی برگزار شود، افزود: بهترین تبلیغ 
برای کاندیداها عملکرد و سابقه اجرایی آنها است، برای مردم عملکرد بیش از سخنرانی حائز اهمیت است.نماینده مردم اهواز، کارون، باوی و 
حمیدیه در مجلس شورای اسلامی به سخنان مقام معظم رهبری اشاره کرد و ادامه داد: رهبر انقلاب در روزهای گذشته نامزدهای انتخاباتی و 
هواداران را از ایجاد فضای تخریبی برحذر کرده بودند.موسوی زاده گفت: فضای سالم و پرشور انتخاباتی بدون شک در افزایش مشارکت مردم 
در انتخابات سهم خواهد داشت و تخریب نامزدهای قطعاً باعث خوشنودی دشمن و معاندان نظام که از هر حربه ای برای دلسرد کردن مردم 

از انتخابات ریاست جمهوری استفاده می کنند، می شود.

پروژه آبرسانی کهنه جلگه در خراسان شمالی با اقدام قرارگاه منطقه ای ثامن الائمه نیروی زمینی سپاه، به بهره برداری رسید.
 به گزارش ایسنا، سردار محمد پاکپور در آیین بهره برداری از پروژه آبرسانی کهنه   جلگه خراسان شمالی که با مشارکت نیروی زمینی سپاه انجام 
شد، اظهار کرد: نیروی زمینی سپاه در کنار اجرای شبانه روزی ماموریت بزرگ و حساس پاسداری از امنیت کشور و مردم، گسترش مشارکت 
جهادی در پیشرفت و سازندگی کشور و خادمی ملت را افتخار خود می داند.وی افزود: در کنار انجام شبانه روزی رسالت مهم و ماموریت بزرگ 
حفظ و پاسداری از امنیت کشور در لایه های گوناگون و جغرافیای وسیع کشور، روند مشارکت نیروی زمینی در پیشرفت و سازندگی کشور افزایش 
و گسترش پیدا کرده است.پاکپور یادآور شد: از بزرگترین جلوه های مبارزه با دشمن، خدمت به مردم است، چراکه دشمن برای سد کردن راه 
پیشرفت این ملت و در فشار و تنگنا قرار دادن زندگی آنان به هر جنایت و اقدامی دست زده اما هر بار ننگ و ناکامی تازه ای برداشت کرده است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه ادامه داد: سپاه و نیروی زمینی آن برای خدمت به مردم و کمک به پیشرفت کشور از هر امکان و ظرفیتی در کنار اجرای سایر ماموریت های ذاتی دریغ نکرده است. 
مشارکت در جهاد آبرسانی به مناطق دارای تنش آبی یا فاقد آب آشامیدنی سالم یکی از عناوین مهم فهرست اقدامات سپاه پاسداران است. 

ماینده مردم اهواز در مجلس:

اجرای پروژه آبرسانی در خراسان شمالی از سوی نیروی تخریب کاندیداهای ریاست جمهوری اقدامی ناروا است
زمینی سپاه

نامه سفیر ایران به شورای امنیت سازمان ملل:

اتهامات آمریکا درباره یمن کاملا بی اساس است

علی آبادی: حضور در پای صندوق رای دفاع از کیان کشور استتا انتخابات
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گزیده خبر آب و انرژی در هفته ای که گذشت؛

هیچ میدان مشترکی بلاتکلیف نیست
مصرف برق رکورد زد، هیچ میدان مشترکی بلاتکلیف نیست،  قطعی 
برق ادارات پر مصرف و افزایش ۱۸ درصدی بارندگی سدهای حوضه 
آبریــز کرخه و مرزی غرب از مهمترین اخبــار آب و انرژی در هفته 
جــاری بودند.به گزارش خبرنگار مهر، مصرف بــرق رکورد زد، هیچ 
میدان مشــترکی بلاتکلیف نیســت، قطعی برق ادارات پر مصرف، 
افزایــش ۱۸ درصدی بارندگی ســدهای حوضه آبریز کرخه و مرزی 
غرب و پخــش مناظره های انتخاباتی مصرف بــرق را ٧٠٠ مگاوات 
افزایــش داد از مهمترین اخبار آب و انــرژی در هفته جاری بودند.

برق ۱۶ اداره پرمصرف در تهران قطع شــدهمزمان با نخســتین روز 
آخریــن هفته ۲۶ خردادماه و افزایش پیک مصرف پایتخت، برق ۱۶ 
دســتگاه اجرایی پرمصرف ملی و استانی شامل چند ساختمان بانک 
عامل کشور توســط شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، قطع 
شــد.افزایش ۱٠ درصدی مصرف برق نســبت به مدت زمان مشابه 
سال گذشتهعبدالامیر یاقوتی، مدیر امور مشترکین شرکت توانیر، در 
ارتباط تلویزیونی در خصوص مقدار مصرف برق در کشور گفت: هفته 
گذشــته با افزایش ۱٠ درصدی نسبت به سال گذشته، مصرف برق 
از مــرز ٧٠ هزار مگاوات عبور کرد و به عدد ٧٠ هزار و ۵۵٠ مگاوات 
رسید.یاقوتی در ادامه نیز به ادارات به عنوان مجموعه هایی تأثیرگذار 
در میزان مصرف اشاره کرد و گفت: ادارات نزدیک به ۵ هزار مگاوات 
از ۶۲ هــزار مگاوات مصرف نهایی برق را به خود اختصاص می دهند.

قرارداد توسعه ۲ میدان نفتی امضا می شود
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــرکت ملی نفت ایران، قرارداد 
توســعه و بهره برداری میدان نفتی چنگوله و بندکرخه با هدف تولید 

روزانه به ترتیب ۶٠ و ۱۸ هزار بشکه نفت روز یکشنبه امضا می شود.
از جمله عملیات اجرایی در میــدان چنگوله می توان به حفاری ۱۸ 
حلقــه چاه تولیدی، حفاری دو حلقه چــاه ارزیابی، حفاری دو حلقه 
چاه دفع پســاب و تعمیر دو حلقه چاه، احداث تأسیسات سرچاهی 
و خطوط لوله جریانی و احداث تأسیســات فــرآورش و انتقال نفت 
خام و گاز همراه اشاره کرد.گفتنی است که طرح توسعه میدان نفتی 
چنگوله از طرح های مصوب سفر »رئیس جمهوری شهید« به استان 
ایلام به شــمار می رود و توســعه آن نقش مهمی در رونق اقتصادی 
و اشــتغال زایی در این اســتان دارد، به طوری که پیش بینی می شود 
۶۵٠٠ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند. طرح توسعه 
و بهره برداری میدان بند کرخه نیز ۲۵٠٠ فرصت شــغلی مســتقیم 
و غیرمســتقیم ایجاد خواهد کرد.وزیر نفت: هیچ میدان مشــترکی 
بلاتکلیف نیســت جواد اوجی وزیر نفت در آئین امضای قرارداد طرح 
توســعه و بهره برداری از میدان چنگوله و بندکرخه و خرید خدمات 
فرآورش نفت خام با ســرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری گفت: در طی 
این ۳ ســال با کمپانی های بزرگ روسی ۵ میلیارد دلار عقد قرارداد 
کردیم.به گفته وی در بحث توســعه میادین ۲۳ میلیارد دلار قرارداد 
منعقد شد و استفاده از ظرفیت داخلی کمک شایانی به ما کرد.وزیر 
نفت تاکید کرد: به جرأت می گوئیم هیچ میدان مشترک بلا تکلیفی 
وجود ندارد.در دولت شــهید رئیسی ۲۲.۵ میلیارد دلار عقد قرارداد 

شدمحسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در آئین 
امضای قرارداد طرح توسعه و بهره برداری از میدان چنگوله و بندکرخه 
و خرید خدمات فرآورش نفت خام با سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری 
گفت: ما میراث دار شــهید جمهور هستیم با افزایش تولید در دولت 
شهید رئیســی ۲۲.۵ میلیارد دلار عقد قرارداد شد که ۸٠ درصد آن 
مربوط به میادین مشترک بوده است.وی ادامه داد: در دولت گذشته 
۱۱ میلیارد دلار عقد قرارداد شــده یعنی ۱.۳ میلیارد دلار در حالی 
که در دو سال و نیم، ۲۲.۵ میلیارد دلار یعنی ۶ برابر و شهید رئیسی 
به این موضوع رســیده بود که رشد اقتصادی با تولید داخلی محقق 
می شــودافزایش مصرف برق صنایع و تعدیل برنامه های مدیریت بار 
صنعتعبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر با بیان 
ایــن که یکی از مؤلفه های مهم مصرف بخش صنعت اســت، گفت: 
این مؤلفــه با توجه به مقدار مصرف و قابلیــت جابجایی مصرف در 
ساعات و ایام مختلف، نقش مهمی در برنامه های مدیریت بار دارد. وی 
برنامه های مدیریت بار را جزئی از برنامه های تأمین برق پایدار عنوان 
کرد و برنامه ریزی و اجرای دقیق آن را بســیار مهم دانست.یاقوتی با 
اشــاره به این که اصناف و فعالان بخش صنعــت با دیماند مصرفی 
کمتــر از ۳٠ کیلووات )حدود ٩۳ درصد صنایع و صنوف( و خارج از 
شــهرک های صنعتی از مدیریت بار برنامه ریزی شده، معاف هستند، 
خاطرنشــان کرد: این گروه از مشترکان می توانند با انعقاد تفاهم نامه 
با شرکت های توزیع در برنامه های متنوع مدیریت بار شرکت کرده و 
پاداش همکاری دریافت کنند.مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر 
همچنین گفت: مشترکان صنعتی با مصرف از ۳٠ کیلووات در خارج 
شهرک های صنعتی و تمامی مشترکان داخل شهرک های صنعتی تا 
۲٠٠٠ کیلــووات، صرفاً یــک روز در هفته مطابق برنامه در مدیریت 
بار همــکاری می کنند که این گروه از مشــترکان می توانند مصرف 
برق خود را به روز جمعه بــدون هیچ گونه محدودیتی انتقال دهند.

افزایــش ۱۸ درصدی بارندگی ســدهای حوضه آبریز کرخه و مرزی 
غرب شــاهپور رجایی، رئیس حوضه های آبریز کرخه و مرزی غرب 

از افزایش بارندگی در ســال آبی جاری در حوضه های آبریز کرخه و 
مرزی غرب و همچنین پرشــدگی ۶٧ درصدی سدهای این حوضه 
خبر داد.وی اظهار کرد: متوسط بارندگی حوضه آبریز درجه ۲ کرخه 
در ســال آبی جاری ۴٩۲ میلیمتر بوده که در مقایســه با سال آبی 
گذشــته ۱۴ درصد و نسبت به میانگین درازمدت ۱٧ درصد افزایش 
نشــان می دهد.وی گفت: در همین دوره زمانی، حوضه آبریز مرزی 
غرب ۵۲٩ میلیمتر بارندگی داشــته که نسبت به متوسط سال آبی 
قبل و متوســط درازمدت به ترتیب ۱٩ و ۱٧ درصد افزایش نشــان 
می دهد.هزینه کرد ٧۲ همتی برای پروژه های گازرســانی طی ۳ سال 
مسلم رحمانی با اشاره به عملکرد صنعت گاز در حوزه گازرسانی در 
نزدیک به سه سال فعالیت دولت سیزدهم، توضیح داد: در ابتدای آغاز 
به کار این دولت، گازرسانی به ۱۲۱۲ و بیش از ۱٠٠٠ روستا تکمیل 
شده بود و بیش از ۱۳٠ هزار صنعت کشور هم به شبکه گاز طبیعی 
متصل بــود. وی با بیان اینکه آن زمان ضریب نفوذ گاز در شــهرها 
٩۶ درصد و در روســتاها ۸۴ درصد بود، افــزود: ضریب نفوذ گاز در 
بخش شهری اکنون ٩۸.٩٧ درصد و در بخش روستایی ۸۶.۱ درصد 
است و در این سه سال بیش از ٧۲ هزار میلیارد تومان در پروژه های 
گازرسانی هزینه شده که عددی بسیار بزرگ و افتخاری برای شرکت 
ملی گاز ایران است.پخش مناظره های انتخاباتی مصرف برق را ٧٠٠ 

مگاوات افزایش داد
مصطفی رجبی مشهدی، ســخنگوی صنعت برق گفت: آغاز پخش 
دور نخســت مناظره نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری، مصرف برق کشــور را ٧٠٠ مگاوات افزایش داد.مدیرعامل 
شرکت توانیر با اعلام این خبر پیش بینی کرد اوج بار شبکه برق کشور 
امروز از مرز ٧۲ هزار مگاوات عبور کند که این میزان در مقایســه با 
زمان مشــابه سال گذشــته ۶ هزار مگاوات افزایش را نشان می دهد.

مدیرعامل شرکت توانیر در همین زمینه از هموطنان درخواست کرد 
تا در کاهش مصرف برق به ویژه در ساعات اوج مصرف روز و شب که 
از ساعت ۱۳ تا ۱۸ و ۲٠ تا ۲۳ است، در استفاده از وسایل پر مصرف 

برقی خودداری کنند.بهره برداری از ۴۸ واحد نیروگاهی تجدیدپذیر 
در ۱۲ استانمحمود کمانی معاون وزیر نیرو با بیان اینکه ریل گذاری 
این صنعت با حمایت دولت ســیزدهم به ثمر نشســته است که در 
نتیجه این امر ۳٠ هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر با دستور رئیس 
جمهور شــهید، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در شورای عالی انرژی، 
مصوب و هدف گذاری شــد، اظهار کرد: بــا اخذ مجوزهای مربوطه 
از شــورای عالی اقتصاد، مناقصات متعددی برگزار شــده است و هم 
اکنون برای ظرفیت بیــش از ۱۳ هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر، 
پروانه احداث صادر شده است.وی ادامه داد: این پروژه ها با درصدهای 
پیشرفت مختلف در حال احداث هســتند که با بهره برداری از آنها 
سهم تجدید پذیر از ســبد انرژی کشور به بیش از ۱٠ درصد صعود 
خواهد کرد.رئیس ســازمان ساتبا از نرخ رشــد ۸٠ درصدی احداث 
نیروگاه های تجدید پذیر کشور با بهره برداری از ۴۸ واحد نیروگاهی به 
ظرفیت ۳۱۶ مگاوات در ۱۲ استان کشور طی سه ماه آینده خبر داد 
و یادآور شد: هم اکنون ظرفیت منصوبه تجدید پذیر کشور به حدود 
۱۲٠٠ مگاوات رســیده است که سهم دولت سیزدهم از این ظرفیت 
حدود ۳۴۶ مگاوات است که نسبت به ظرفیت منصوبه در سال های 
گذشته نرخ رشد بیش از ۴٠ درصدی داشته است.مصرف برق رکورد 
زد مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق گفت: در روز ۲٩ 
خرداد و در ســاعت های اوج مصرف روز نصاب جدید ٧۳ هزار و ۵۶۵ 
مگاوات تقاضای مصرف برق در کشــور ثبت شد که مشابه این مقدار 
مصرف در ۱۵ مرداد ســال ۱۴٠۲ به میزان ٧۳ هزار و ۴۶۳ مگاوات 
بود.رجبی مشهدی اعلام کرد: این میزان تقاضا برای روزهای انتهایی 
بهار رشد فزاینده ۱۲ درصدی را نشان می دهد و نصاب های جدیدی 
که با فاصله زمانی کم ثبت می شــود نشــان می دهد که مصرف برق 
در کشور بالاســت و امیدواریم در روزهای آتی که تابستان و گرمای 
شدید رسماً آغاز خواهد شد، شاهد همکاری و مشارکت هموطنان در 
کاهش مصرف برق باشیم.دمای بالای ۵٠ درجه در ۸ شهر خوزستان 
/ مصــرف برق به ٧۳ هزارمگاوات رســیدمصطفی رجبی مشــهدی 
ســخنگوی صنعت برق گفت: در حالی که دیروز در واپسین روزهای 
بهار حدنصاب ٧۳ هزار و ۵۶۵ مگاوات ساعت درمیزان تقاضای مصرف 
برق کشور به ثبت رسید وچند شــهر استان خوزستان دمای بالای 
۵٠ درجه را تجربه کردند.رجبی مشــهدی افزود: فرا رسیدن گرمای 
زودرس که در بسیاری از شهرهای کشور قبل از نیمه خرداد آغاز شده 
است، موید این است که تابستان بسیار زودتر از آنچه تصور می شد از 
راه رسیده است.وی با اشاره به اینکه دمای ۵۱.۲ درجه گتوند، ۵۱.۱ 
درجه اهواز، ۵٠.۲ درجه امیدیه و ۵٠ درجه بستان، شوش، شوشتر، 
آبادان و دزفول نشــانگر شرایط ســخت چه برای تأمین برق در این 
منطقه و شــرایط زندگی مردم در تابستان پیش رو است؛ تاکید کرد 
که گذر از این شــرایط یقیناً با همراهی مردم عزیز با صنعت برق در 

اجرای برنامه های سراسری مدیریت مصرف برق میسر خواهد شد.

درآمدهای سازمان هواشناسی کشور 
»اختصاصی« شد

رییس سازمان هواشناسی کشور گفت: بخشی از درآمدهای این سازمان با مساعدت و حمایت های 

دولت ســیزدهم و مجلس شورای اسلامی »اختصاصی« شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، سحر 
تاج بخش مســلمان رئیس سازمان هواشناســی کشور، گفت: بخشــی از درآمدهای سازمان با 
حمایت های وزیر راه و شهرســازی و پیگیری های مداوم و مستمر سازمان در قانون بودجه سال 
۱۴٠۳ اختصاصی شــد و حمایت های دولت سیزدهم و مجلس شــورای اسلامی در تحقق این 
خواسته به حق ســازمان هواشناسی نقش کلیدی داشته است.رئیس سازمان هواشناسی کشور 
خاطرنشــان کرد: پیش از این، همه درآمدهای ســازمان هواشناسی کشور »عمومی« بود و تنها 
بخشی از آن به سازمان بر می گشت اما امسال بخشی از درآمدهای این سازمان اختصاصی شده 
است.وی با بیان اینکه عمده درآمدهای سازمان از محل ارائه داده، اطلاعات و خدمات به حوزه های 
مختلف عملیاتی کشــور تأمین می شود، گفت: بااین همه، همچنان بخشی از درآمدهای سازمان 
عمومی اســت و در برخی سال های میانی دهه ٩٠، میزان جذب اعتبارات عمومی سازمان، صفر 
بوده اما در چهار- پنج ســال اخیر هیچگاه این شرایط تکرار نشده است.وی با بیان اینکه تأمین 
بســیاری از تجهیزات هواشناســی معمولاً به صورت ارزی انجام می شود، گفت: باوجود افزایش 
اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای سازمان در سال ۱۴٠۳، همچنان نیازمند جهش 
جدی اعتبارات سازمان برای تأمین بهینه تجهیزات در سطح رقابتی منطقه هستیم و شرایط فعلی 
کفایت اهداف منطقه ای را نمی کند. شرایط تغییر اقلیم و افزایش رخدادهای شدید آب وهوایی از 
یک سو و کمبودهای بلندمدت توسعه شبکه ایستگاه های هواشناسی از سوی دیگر سبب شده تا 

تقویت و به روزرسانی زیرساخت های هواشناسی بیش ازپیش در دستور کار باشد.

با حضور وزیر صمت؛

عملیات احداث کارخانه یک میلیون 
تنی کنسانتره آهن در کوهبنان آغاز 

شد

ایسنا/کرمان صبح امروز ۳۱ خرداد ماه و با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و مسئولان استان 
و شهرستان، عملیات احداث کارخانه یک میلیون تنی کنسانتره آهن با مساحت ۳٧.۶ هکتار در 
بخش طغرالجرد از توابع شهرستان کوهبنان آغاز شد.وزیر صنعت، معدن و تجارت در این مراسم 
با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر معیشت مردم و مسائل اقتصادی و اهتمام شهید جمهور 
بر این موضوع عنوان کرد: صنعت فولاد در توسعه نقش کلیدی دارد و احداث کارخانه کنسانتره 
در همین راستا صورت می گیرد.وی بیان کرد: در پایین دست زنجیره فولاد هم از سرمایه گذاران 
دعوت می شــود تا با مشارکت مردم و سرمایه خرد آنها، فعالیت های سودآور اقتصادی به نتیجه 
برسد.  عبدالحسین همتی نماینده مردم زرند و کوهبنان در مجلس شورای اسلامی نیز در این 
مراسم گفت: احداث کارخانه سرب و روی در شهرستان کوهبنان در دست پیگیری است و از همه 
سرمایه گذاران برای رونق تولید و اقتصاد حمایت خواهیم کرد.وی با اشاره به واریزی حقوق دولتی 
معادن استان کرمان در سال گذشته به خزانه دولت تصریح کرد: سهم استان از این وصولی باید 

برگشت داده شود و این حق قانونی برای تکمیل و ترمیم زیرساخت های مناطق پرداخت شود.
این کارخانه یک میلیون تنی کنسانتره آهن با سرمایه گذاری ۳.۲ میلیارد تومانی آغاز شده و برای 

۵٠٠ نفر شغل ایجاد می کند.

ایسنا/کرمان وزیر صنعت، معدن و تجارت امروز ۳٠ خردادماه در سفر به شهرستان بم، 
از خودروســازی ها و قطعه سازی های منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم بازدید کرد.

عباس علی آبادی در حاشــیه این بازدید در جمع خبرنگاران ضمن گرامیداشــت یاد 
رئیس جمهور شهید گفت: ما امروز در ادامه نهضتی که آیت الله رئیسی احیا کرد، برای 

بازدید تعدادی از واحدهای تولیدی و افتتاح بعضی از طرح ها به شهرستان بم آمدیم.
وی با اشاره به وضعیت خوب خودروسازان منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم افزود: 
این خودرو ســازان به دنبال تقویت مهندسان واحدهای خود هستند تا بتوانند قطعات 
اصلی خودرو خود را تواید کنند و در برخی واحدها توسعه بسیار خوبی را شاهد هستیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: آنچه که امروز خودروسازها باید به آن توجه داشته 
باشــند، تحولات دنیاســت که این تحولات به ســرعت در حال شکل گیری است و تا 
رســیدن به نقطه عطف هنوز ما فاصله داریم و بایستی در این بخش شاهد کم کردن 

فاصله باشیم.وی به خودروهای برقی و بنزینی  اشاره کرد و افزود: برقی سازی یک تحول 
جهانی اســت که نمی توان از آن گذشت و کار بسیار خوبی است که نه محیط زیست 
ماتحمل بیشــتر برای گازهای گلخانه ای دارد و نه اساساً برای اقتصاد، امکان استفاده 
سوخت های گران را داریم. بنا بر این باید به سمت خودروهای سبز با انرژی خورشیدی 
تجدیدپذیر باید حرکت کرد.وزیر صمت ادامه داد: روند خوبی در کشور ما شکل گرفته 
و اولین تاکســی برقی که در تهران که در حال حرکت است از همین کارخانه استفاده 
می کند.علــی آبادی گفــت: امیدواریم دومین خودرویی که طرحی آن تمام شــده، با 
همکاری دیگر شرکت ایرانی به زودی ارائه شود و استان کرمان جزء پیشگام برقی سازی 
در کشــور باشد.وی درباره دپوی ۶٠ هزار خودرو در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید 
ابیان کرد: این مسئله به وزارت صمت و خودرو ساز مربوط می شود که در نشستی که 

خواهیم داشت، به توافق خواهیم رسید و مسئله حل خواهد شد.

یک منبع آگاه اعلام کرد که اولین خودروی برقی فراری حداقل ۵٠٠ هزار یورو )۵۳۵ 
هزار دلار( قیمت خواهد داشت زیرا این خودروساز لوکس برای افتتاح کارخانه ای آماده 
می شود که این مدل را تولید کند و می تواند تولید را تا یک سوم افزایش دهد.به گزارش 
ایســنا، این برند ایتالیایی که به خاطر موتورهای بنزینی شــهرت دارد، اعلام کرد که 
اواخر ســال آینده یک خودروی برقی روانه بازار خواهد کرد و قیمت ارائه شــده نشان 
می دهد که اطمینان دارد رانندگان فوق العاده ثروتمند برای آن آماده هســتند و این 
در شرایطی اســت که رقبای بازار قیمت خودروهای الکتریکی را کاهش می دهند.این 
خودروی اسپورت الکتریکی در مسیر عرضه در سه ماهه چهارم سال ۲٠۲۵ قرار دارد.

این منابع همچنین به رویترز گفتند که دومین فراری برقی در حال تولید است. اگرچه 
هنــوز در مراحل اولیه خود اســت. به گفته این منابع، پــس از تولید کمتر از ۱۴هزار 
دستگاه خودرو در سال گذشته، انتظار می رود تولید کارخانه به حدود ۲٠ هزار دستگاه 

برسد.فراری سال گذشته اولین 
خودروی پلاگین هیبریدی خود 
را با نام SF۹۰ به بازار عرضه کرد 
و در تلاش است خط تولید خود 
را برقــی کند. تا ســال ۲٠۲۶، 
فــراری قصــد دارد ۶٠ درصد 
از فروش خودروهــای برقی یا 
هیبریدی باشد.در همین حال، 

لامبورگینی به طور رســمی اولین خودروی ۱٠٠ درصد الکتریکــی خود، لانزادور را 
در آگوســت گذشــته معرفی کرد و قصد دارد فروش اولین مدل برقی خود را در سال 

۲٠۲۸ آغاز کند.

ضعف اقتصادی آمریکا نردبان طلای 
جهانی شد

قیمت طلا امروز پنجشنبه )۲٠ ژوئن( افزایش یافت زیرا فعالیت های اقتصادی ضعیف ایالات متحده 
باعث افزایش انتظارات مبنی بر کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو در ســال جاری شد.به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا با ٠.۲ درصد افزایش به ۲۳۳۱ دلار و ۳۸ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا 
با ٠.۱ درصد کاهش به ۲۳۴۵ دلار رسید.با توجه به داده های اخیر نشان دهنده اعتدال در بازار کار و 
فشار قیمت ها، فدرال رزرو آمریکا به دنبال تأیید بیشتر است که تورم در حال کاهش است زیرا آنها با 
احتیاط به سمت چیزی که بیشتر انتظار دارند کاهش یا دو نرخ بهره تا پایان سال جاری است، هدایت 
می شوند.اداره سرشماری وزارت بازرگانی ایالات متحده اعلام کرد که خرده فروشی ایالات متحده در 
ماه گذشته ٠.۱ درصد افزایش یافته است. اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی رویترز پیش بینی 
کرده بودند که فروش خرده فروشــی در ماه می ٠.۳ درصد افزایش یابد.ســرمایه گذاران اکنون روی 
مطالبات بیکاری هفتگی و شاخص های مدیران خرید در روز جمعه متمرکز شده اند که می تواند وضوح 
بیشتری در مورد مصرف و قدرت اقتصادی ارائه دهد.آستن گولسبی، رئیس بانک فدرال رزرو شیکاگو، 
روز سه شنبه آخرین نرخ تورم قیمت مصرف کننده را عالی خواند و گفت که پتانسیل کاهش بیشتر 
تورم در سال جاری را می بیند.بر اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله گران در حال حاضر با 
احتمال ۶۶ درصد کاهش نرخ بهره در ماه سپتامبر قیمت گذاری می کنند. نرخ بهره پایین تر، هزینه 
فرصت نگهداری شمش بدون بازده را کاهش می دهد.بانک مرکزی بریتانیا به دنبال این است که نرخ 
بهره را در بالاترین حد خود در ۱۶ ســال گذشته یعنی ۵.۲۵ درصد نگه دارد، زیرا فشارهای تورمی 
اساسی ثابت می شود.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات، نقره با ٠.۵ درصد افزایش به ۲٩.٩۱ 
دلار در هر اونس رسید، پلاتین ٠.۲ درصد کاهش یافت و به ٩٧۸.۴۲ دلار رسید و پالادیوم ٠.۲ درصد 

کاهش یافت و به ٩٠۳.۲۵ دلار رسید.

بهای نفت در معاملات روز پنج شنبه بازار آسیا که معامله گران منتظر آمار ذخایر آمریکا بودند، تغییر چندانی نداشت و زیر قله ٧ هفته ایستاد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت، با ٩ ســنت افزایش، به ۸۵ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئیه که روز پنج شــنبه منقضی می شود، ۱۵ سنت کاهش یافت و به ۸۱ دلار و ۴۲ سنت در 
هر بشکه رسید.به دلیل تعطیلات عمومی در آمریکا، معاملات وست تگزاس اینترمدیت در روز چهارشنبه، قیمت نهایی نداشتت. قرارداد تحویل 
اوت این شــاخص، با ۱۵ ســنت کاهش، به ۸٠ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید.بهای نفت برنت در ابتدای معاملات روز پنجشنبه که بازار به 
هضم خبر پیشروی تانک های ارتش رژیم صهیونیستی در غزه پرداخت، بالا رفت.ساکنان و پزشکان فلسطینی گفتند نیروهای رژیم صهیونیستی 
با حمایت تانک ها، هواپیماهای جنگی و پهپادها، به پیشروی در شهر رفح ادامه داده و هشت نفر را کشتند.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در 
شرکت فیلیپ نووا اظهار کرد: بازار انتظار دارد تشدید جنگ غزه، عرضه نفت از خاورمیانه را تحت تاثیر قرار دهد. با این حال، نگرانی ها نسبت به 

رشد ذخایر، نگرانی ها نسبت به تشدید تنش های ژئوپلیتیکی را در حال حاضر تحت الشعاع خود قرار داده است.

بایننس به دلیل فعالیت در هند که مغایر با مقررات ضد پولشویی بوده است، مبلغ ۱۸۸.۲ میلیون روپیه )۲.۲۵ میلیون دلار(   توسط واحد اطلاعات 
مالی هند جریمه شد.به گزارش ایسنا، هند، ارائه دهندگان خدمات دارایی دیجیتالی مجازی مانند صرافی های رمزارز را ملزم کرده است نزد »واحد 
اطلاعات مالی« به عنوان نهاد رگولاتوری این کشور، رجیستر کرده و به مقررات ضد پولشویی عمل کنند.پس از آن که رگولاتور هند، به ٩ صرافی 
رمزارز خارجی به دلیل نقض مقررات داخلی اخطاریه فرستاد، بایننس در ماه مه، به منظور ازسرگیری فعالیت در هند، نزد »واحد اطلاعات مالی« 
هند، رجیستر کرده بود.همچنین، رگولاتور هند از وزارت الکترونیک و فناوری اطلاعات خواسته بود دسترسی آنلاین به این صرافی ها را مسدود کند.

صرافی رمزارز »کوکوین«، در مارس نزد رگولاتور هند، رجیســتر کرد اما با جریمه کمتر ۳.۴۵ میلیون روپیه روبرو شد.آژانس ضد پولشویی کانادا 
هم بایننس را به دلیل نقش مقررات ضد پولشــویی، ۴.۳۸ میلیون دلار جریمه کرده است.بر اساس گزارش رویترز، چانگ پنگ ژائو، مدیر اجرایی 
سابق بایننس پس از این که به نقض قوانین آمریکا در رابطه با پولشویی اقرار کرد، در ماه مه توسط ریچارد جونز، قاضی دادگاه منطقه ای آمریکا 

در سیاتل، به چهار ماه حبس محکوم شد.

بزرگترین صرافی رمزارز جهان در هند جریمه شدقیمت نفت زیر قله هفته ای ایستاد

وزیر صمت:

برقی سازی خودروها یک تحول عظیم در جهان است 

تولید اولین خودروی برقی فراری با قیمت بیش از ۵۰۰ هزار دلار
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یک شــرکت دانش بنیان ایرانی موفق به ســاخت دستگاه »نانواســپکتروفتومتر« به عنوان 
کوچکترین دســتگاه طیف سنج موجود در جهان شــده است که در آزمایشگاه های شیمی و 
صنایع مختلف کاربــرد دارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، فریدون حســن پور، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان 
مهندســی الکترون پیشرو تحقیق با بیان این که محصولات این شرکت دانش بنیان در حوزه 
طیف سنجی در چند دوره به عنوان طرح برگزیده در نمایشگاه »ایران ساخت« شناخته شده 
اظهار داشت: این شرکت جزو نخستین شرکت هایی است که در حوزه طیف سنجی شروع به 
فعالیت کرده و دستاوردهای زیادی نیز در این حوزه داشته ایم؛ نتیجه کار در مرحله اول این 
بود که به کوچکترین دســتگاه اسپکتروفتومتر دنیا دست پیدا کردیم که عنوان این دستگاه 
"نانواســپکتروفتومتر" است که در محدوده ۳۹۰ تا ۸۵۰ نانومتر با دقت ۱ نانومتر عرضه شده 
است.وی خاطرنشان کرد: دستگاه نانواسپکتروفتومتر با ابعاد ۱۰ در ۶ در ۴ سانتیمتر مکعب 
- نزدیک به یک ســوم نمونه های مشابه خارجی - کوچکترین دستگاه طیف سنج موجود در 
جهان اســت که با تکیه بر علم و توانایی متخصصان داخلی طراحی و ساخته شده است. این 
دســتگاه علی رغم سایز کوچک، دارای قابلیت های منحصربه فردی است.حسن پور با اشاره به 
قابلیت ها و ویژگی های متمایز و اصلی این دستگاه تصریح کرد: به کارگیری فناوری لامپ سرد 
جهت عدم تولید گرما در دستگاه، برخورداری از محدوده طول موج وسیع، ارسال اطلاعات از 
طریق کابل USB، قابلیت ارتباط فیبر نوری، امکان شارژ بی سیم، شارژ سریع از طریق کابل

USB، ســه ساعت استفاده فقط با یک بار شارژ دستگاه، مصرف انرژی بسیار پایین، نرم افزار 
کاملًا پیشرفته، نمایش دمای داخل دستگاه، ثبت مدت کارکرد دستگاه در سخت افزار، ثبت 
مدت روشــن بودن منبع نور، دارای سیستم خودکار عیب یاب سخت افزاری و دارای شماره 
سریال یکتا در داخل سخت افزار UID از ویژگی های این طیف سنج است.است.وی ادامه داد: 
قابلیت های این دســتگاه در مقایسه با نمونه های مشــابه خارجی، انتقال اطلاعات به صورت 
وایرلس اســت دوم به صورت وایرلس قابلیت شــارژ را دارد و در مرحله سوم یک اپلیکیشن 
موبایل برای آن توســعه داده شده است تا علاوه بر لپتاپ و سیستم، برای کاربردهای متنوع، 
سفارشی سازی کنیم.حســن پور درباره طیف سنج ساخت این شرکت گفت: طیف سنجی در 
صنایع مختلفی کاربرد دارد که از جمله آنها آزمایشــگاه های شیمی، صنایع دارویی،  صنایع 
غذایی، صنایع کشاورزی و نفت و گاز برای تحلیل رفتار محلول ها استفاده می شود به عنوان 
مثال فرض کنید زعفران درجه یکی دارید که این زعفران درجه یک در سه طول موج پیک 
می دهد به این معنا که زعفران اگر درجه یک باشــد در ناحیه مربوط به رنگ،  طعم و بو، سه 
پیک را می دهد. اگر شــما زعفران را از بازار بخرید و از کیفیت آن اطلاعی نداشــته باشید، با 
نتایج رفرنس مقایســه کرده و نتایج را تحلیل می کنیم به عنوان مثال ممکن است رنگ آن 
را قدیمی تشــخیص دهیم و اینکه زعفران مربوط به چند ســال گذشته است؛ بدین ترتیب 
زعفران های تقلبی با این روش شناسایی می شوند.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان تصریح 
کرد: کاربرد این طیف سنج همچنین در صنایع رنگ، صنایع دارویی و صنایع غذایی، کیفیت 
اسانس مواد غذایی و نوشیدنی ها و ... است.حسن پور با بیان این که نمونه های مشابه خارجی 
با وجود ابعاد بزرگتر قابلیت انتقال اطلاعات به صورت وایرلس و حتی شــارژ وایرلس را ندارد 

گفت: این طیف سنج در کانادا نیز ثبت اختراع شده است.

مصرفــی  نمایشــگاه  در  گجتــی 
محصولات الکترونیک ۲۰۲۴ معرفی 
شــده که مــی تواند همزمــان چند 
نشانگر ســلامتی بدن از جمله دما و 
ضربان قلب را بســنجد و در صورت 
نشــانه خطر به کاربر هشــدار دهد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر به نقل 
 Withings از دیجیتال ترندز، شــرکت

برای ســاخت دستگاه های هوشمندی مشهور است که به افراد کمک می کند با رصد وزن، 
فشــار خون و نشانگرهای زیســتی دیگر، سبک زندگی ســالمی را نگهدارند.این شرکت در 
نمایشــگاه محصولات مصرفی ۲۰۲۴ میلادی یک ابزار سنجش چند ویژگی)multiscope( را 
معرفی کرد که می تواند همزمان چند نشانگر حیاتی را بسنجد. گجت مذکور که BeamO نام 
دارد و به اندازه کف دســت است، الکتروکاردیوگرام)ECG(، اکسیمتر، گوشی پزشکی)ضربان 
سنج( و حرارت سنج را ترکیب کرده تا کاربر بتواند سلامت قلب و ریه را در کنار حرارت بدن 
خود رصد کند.اریک کاریل بنیانگذار و رییس شرکت در بیانیه رسمی این محصول می گوید: 
 BeamO .زمانی حرارت بدن تنها نشــانگر سلامتی بود که به طور دائم در خانه رصد می شد
شــیوه رصد سلامت بدن را دگرگون کرده و نشانگرهای بدن را که هنگام مراجعه به پزشک 
بررســی می شدند در خانه بررســی می کند. این داده های حساس چشم اندازی حیاتی از 

سلامت کلی فرد یا نشانه های هشدار را فراهم می کند.

ساخت کوچکترین دستگاه طیف سنج 
جهان توسط فناوران ایرانی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تندیس سهراب شاهنامه سوار بر اسب!!

معرفی فیس لیفت سیتروئن C3 با ظاهر جدید و راحتی بیشتر

سیتروئن نسخهٔ فیس لیفت شدهٔ هاچ بک پرفروش C۳ خود را معرفی کرده است تا بهتر بتواند با خودروهایی مثل فولکس واگن 
پولو، فورد فی یســتا و تویوتا یاریس رقابت کند. فیس لیفت C۳ از دماغهٔ اصلاح شــده ای برخوردار اســت که با ویژگی هایی مثل 
چراغ های LED جدید و کروم کاری بیشتر، از کانسپت CXperience الهام گرفته است. علاوه بر این، محافظ های پلاستیکی پایین 
درها موسوم به ایربامپ نیز از نو طراحی شده اند. برای C۳ فیس لیفت همچنین طیفی از رینگ های جدید تا ۱۷ اینچی هم ارائه 
شده است. در C۳ مدل ۲۰۲۰ امکان سفارشی سازی گسترده تری هم فراهم شده و مجموع ترکیب های آن از ۳۶ به ۹۷ افزایش 
یافته است. این ویژگی ها شامل رنگ های جدید، ترکیب های دورنگی جدید، تریم های رنگی جدید و پکیج های گرافیکی جدید 
می شــود؛ بنابراین حالا خریداران می توانند از بین چهار رنگ مختلف برای ســقف، هفت رنگ مختلف برای بدنه و سه گرافیک 

گوناگون برای سقف، ترکیب موردنظر خود را انتخاب کنند.

مورینیو هیچ وقت درس نمی گیرد
ســال جدید با یک حادثه تکراری برای مورینیو شــروع شد؛ اعتراض به داوری و اخراج!به گزارش ایسنا، اوضاع برای رم در دیدار 
خانگی برابر آتالانتا خوب پیش نرفت و دروازه شــان خیلی زود باز شــد. تلاش های شاگردان ژوزه مورینیو در نیمه  اول با پنالتی 
دیبالا به تساوی انجامید و در نیمه دوم توپی از خط دروازه ها عبور نکرد. مورینیو در آخرین ثانیه های بازی با کارت قرمز داور از 
نیمکت اخراج شد.سرمربی پرتغالی جالوروسی واکنش خشمگینانه ای به تصمیم داوری نشان داد و در اولین بازی تیمش در سال 
۲۰۲۴ از زمین اخراج شــد. مورینیو و بازیکنانش پس از تســاوی در این دیدار از صحبت با رسانه ها خودداری کردند. این اولین 
بار نیســت که مورینیو در این فصل کارت قرمز دریافت می کند. او اکتبر گذشته هم به دلیل تمسخر نیمکت مونتزا کارت قرمز 

مستقیم را از داور بازی دریافت کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب سیدارتها 
کتاب تاثیرگذار ســیدارتها یک رمــان معنوی از هرمان 
هســه، نویسنده آلمانی اســت که بعدها تابعیت کشور 
سوییس را گرفت. سیدارتها کتابی در ستایش بودا است. 
کسی که راه خویش را بدون هیچ سستی تا به آخر دنبال 
کرد. رمان ســیدارتها به طور کلی یک سفر است. سفر 
عرفانی سیدارتها برای سیدن به معنویت، برای رسیدن 
به کمال و برای رســیدن به روشن نگری. مترجم کتاب 
– ســروش حبیبی – که ترجمه ای بسیار عالی از کتاب 
به مخاطب ارائه کرده اســت، در مقدمه خود به زیبایی 
درباره کتاب می نویســد: سیدارتها فرزند عالمِ و پیشوای 
روحانی مذهب برهمایی، برهمن فرزانه است و از کودکی 
راه پدر را دنبال کرده و در حال آموختن تعلیمات مذهبی 
اســت. در کنار دوستش گویندا، در حال رشد هستند و 
از ســختی های زندگی چیزی نمی دانند. در ناز و نعمت 
بزرگ شده اند و هرچه بخواهند می توانند داشته باشند. 
همه ســیدارتها را ســتایش می کردند و او را دوست داشتند و عقده داشتند او در آینده یکی از بزرگان 
برهمایی خواهد بود. اما در این میان مشــکلی بود. خود سیدارتها از درون راضی نبود و احساس خوبی 
نداشــت: سیدارتها به احساس خوب نمی رسید و فکر می کرد این شادی ها و زیبایی های اطرافش ابدی 
نیســت. احســاس می کرد همه این موارد از بین خواهد رفت و او به آرامش نخواهد رسید. فکر می کرد 
ســیراب نخواهد شد و به حکمت نخواهد رســید. بنابراین تصمیم گرفت راه تازه ای پیش بگیرد و نزد 
شمنان )مرتاض ها( رود. تصمیم گرفت دریابد که شمنان چه چیز برای آموزش دارند و خواست از دید 
آن ها نیز به دنیا نگاه کند. در این راه، دوست ستایشگرش، گویندا نیز او را همراهی کرد. رفتن سیدارتها 
و گویندا به نزد شمنان تازه ابتدای کتاب و شروع سفر معنوی پر پیچ و خم آن هاست. آموزش هایی که 
شمنان به آن دو دادند قطره ای بود از دریای معرفت و حکمت. در ادامه کتاب، این دو جویای خردمندی 

نزد گوتاما می روند و…

سوفیا کوپولا
فیلم باربی گرتا گرویگ اولین برنده گلدن گلوب 
در شاخه جدید دستاورد گیشه شد. این فیلم با 
بودجه حدود ۱۵۰ میلیون دلاری تولید شده و 
بیش از ۱.۴ میلیارد دلار در سراسر دنیا فروخته 
اســت. گرویگ بــا این فیلم بــه پرفروش ترین 

کارگردان زن تاریخ بدل شد.
»جنیفر لارنس« یکی از مضحک ترین لحظات 
گلدن گلوب هشتاد و یکم را رقم زد. این بازیگر 
برنده اسکار در زمان معرفی نامزدها رو به دوربین 

کرد و گفت: »اگر برنده نشدم، می روم!«
»پل جیاماتی« که اولین جایزه مهم زندگی اش 
را گرفت، روی صحنه جایزه اش را به مدرســان 

دانشگاه تقدیم کرد.
هایائو میازاکی در ۸۲ سالگی با انیمه پسر و مرغ 
ماهی خوار برنده اولین گلدن گلوب خود شد. او 
از جمله غایبان مراســم بود.پسر و مرغ ماهی خوار اولین گلدن گلوب میازاکی، اولین گلدن گلوب 
استودیوی جیبوری، اولین گلدن گلوب استودیوی پخش کننده جی کیدز و اولین گلدن گلوب یک 

فیلم انیمیشن غیرانگلیسی است.
کریستوفر نولان در بخش بهترین کارگردانی و مورفی در بخش بهترین بازیگر مرد فیلم های درام 
با »اوپنهایمر« برنده جایزه شد. پرفروش ترین فیلم تاریخ در ژانر بیوگرافی در این شب مجموعاً ۵ 

گلدن گلوب را دریافت کرد.
تیتر یکجایزه گلدن گلوبداغ

فرهنگ

محصول یک واحد فناور در پارک علم و فناوری ســمنان 
با عنوان دســتگاه میز ورزشی پرتاب توپ همراه با انجام 
محاسبات ریاضی ثبت اختراع شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از وزارت علوم، دســتگاه میز ورزشــی پرتاب 
توپ همراه با انجام محاســبات ریاضی توسط واحد فناور 
هوش بال ایده پردازان واحد مستقر در پارک علم و فناوری 
دانشگاه سمنان در دی ماه ۱۴۰۲ ثبت اختراع شد.امین 
جانقربانی مدیر مرکز رشــد پارک علم و فناوری دانشگاه 
سمنان، ضمن تبریک به این واحد فناور گفت: واحد فناور 
هوش بال ایده پردازان، بــه مدیریت محمد یزدانی نیکو 
در پارک علم و فناوری دانشــگاه سمنان مستقر هستند.

محمد یزدانی نیکو مدیر واحد فناور هوش بال ایده پردازان 
مزایای طرح میز ورزشــی پرتاب توپ همراه با محاسبات 
ریاضی را علاوه بر ایجاد ســرگرمی برای همه گروه ســنی از نوجوان تا کهنســال افزایش دقت و تمرکز و 
ســرعت، ایجاد اعتماد بنفس، افزایش تحرک، کسب هیجان، تقویت نیمکره راست و چپ، و کنترل سطح 
انرژی بدن برشمرد و گفت: این دستگاه حتی برای افراد معلول و بیماران مبتلا به آلزایمر و ms نیز کارایی 
دارد و قابلیت های منحصر بفرد این دســتگاه آموزشی ورزشی باعث می شود که در حوزه درمان و آموزش 

بتواند بکار گرفته شود.
وی ادامه داد: کاهش فعالیت های روزمره افراد جامعه و افزایش استرس باعث مشکلات و بیماری های فراوانی 
شده که چنانچه این دستگاه مورد حمایت مسئولان ورزشی کشور قرار بگیرد می تواند در عرصه های ورزشی 
بسیار مفید و حتی اشتغالزا نیز باشد. جانقربانی درخصوص اهمیت ثبت اختراع گفت: ثبت اختراع موجب 
ایجاد حمایت از مخترع و اختراع می شود و مخترع حق انحصاری نسبت به ساخت، صادرات، واردات، فروش 
و اســتفاده از فرآورده را بدســت می آورد؛ از همین رو به همه فناوران و نوآوران توصیه می شود برای ثبت 
اختراع ایده های خود اقدام کنند و از حقوق مالکیت فکری مربوط به ثبت اختراع بهره مند شوند.گفتنی است 
پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان حمایت های مالی خود برای هر ثبت اختراع را تا سقف ۵۰% هزینه های 

ثبت، کارگزار و برای مشاوره ثبت تا سقف ۳۰ میلیون ریال را نیز پرداخت خواهد کرد.

توسط یک واحد فناور صورت گرفت؛

ساخت میز ورزشی پرتاب توپ با انجام محاسبات 
ریاضی

معرفی در نمایشگاه CES؛

چکاپ روتین سلامتی تنها با یک گجت 
در منزل
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